



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



OBJETO: PRESTAR EL SERVICIO PARA REALIZAR LOS DISEÑOS DE ILUMINACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS y DISEÑO ESTRUCTURAL MAMPOSTERÍA CONFINADA PARA LA ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS DE LA VILLA OLÍMPICA MANUEL ALEJANDRO ABRIL FERNÁNDEZ DEL MUNICIPIO HATO COROZAL".CASANARE

F.M= 2,08 Plazo =

1. COSTOS DE PERSONAL

CATEGORIA	DESCRIPCION DEL PERFIL	No	SUELDO MES	DIAS EFECTIVOS	TIEMPO MES	DEDICACION	VR. BASICO	F.M.	VR. PARCIAL
1. PERSONAL PROFESIONAL									
1.1	Profesional en Ingeniería Civil, Especialista en estructuras.	1	\$ 4.000.000	30,00	1,0	100%	\$ 4.000.000,00	2,08	\$ 8.320.000,00
1.2	Profesional Ingeniero Electrico y con experiencia profesional menor de dos (2) años.	1	\$ 3.200.000	30,00	1,0	100%	\$ 3.200.000,00	2,08	\$ 6.656.000,00
SUB TOTAL									\$ 14.976.000,00

2. COSTOS DIRECTOS

CANT.	CONCEPTO	UND	VALOR MENSUAL	DIAS	TIEMPO MES	TIEMPO EFECT.	VR. PARCIAL
			MES				
1	Vehículo tipo campero PC KUP, camioneta o similar, con cilindraje desde 2000 cc hasta 2999 cc incluyendo los costos de mantenimiento, conductor y combustible.	Mes	\$ 7.000.000,00	20,00	1,0	80%	\$ 5.600.000,00
2	Edición y Elaboración de Informes Incluye: registros fotográficos a color, fotocopias, empastes, etc. Se deben presentar un (01) ejemplar en original y dos (02) ejemplares en copia, se debe presentar en medio magnético, se debe tener en cuenta la normatividad establecida en la ejecución de proyectos de ingeniería	GL	\$ 2.800.000,00	30,00	1,0	100%	\$ 2.800.000,00
3	UNIDAD SANITARIA, cantidades de obra, presupuesto y programación de obra, documento técnico y MGA WEB del Proyecto.	GL	\$ 1.800.000,00	30,00	1,0	100%	\$ 1.800.000,00
SUB TOTAL							\$ 10.200.000,00

COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS

	\$ 25.176.000,00
4. IVA 19.00%	\$ 4.783.440,00
5. COSTO FINAL (ajustado al Peso)	\$ 29.959.440,00

PRESUPUESTO OFICIAL PARA LA CONSULTORIA: VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE (\$29,959,440,00)

Elaboró:

VICENTE CARDENAS DURAN
Profesional de Apoyo Contratado

Vo.Bo.

ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretario de Planeación y Política Sectorial